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STATUTI I SHOQERISE
SHOQERI AKSIONARE ME OFERTE PRIVATE
“ONE ALBANIA” SHA

Né pérputhje me Ligiin 9901 daté 14.04.2008, “Pér Tregtarit dhe Shogerité Tregtare™, 1 ndryshuar.

ONE ALBANIA SHA ushtron aktivitetin e saj né bazé t& vendimit t€ Gjykatés sé Rrethit Tirang, me
Nr.12910, dated 27.11.1995, dhe vijuesit e tij, gjithashtu e regjistruar prané organeve tatimore me
NUIS J61814094W, sipas ekstraktit historik t€ l&shuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit. Né
zbatim t€ ligjit Nr.9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, duke nisur qé sot mé
daté 01.01.2023, pérshtatet Statuti i késaj Shoqérie si mé poshté:

KREU I
EMRI I SHOQERISE — AKSIONARET — OBJEKTI — SELIA KOHEZGJATJA ADRESA
E FAQES SE INTERNETIT

Neni 1
Emri i Shoqerisé

1.1 Ermri 1 Shoqérisé aksionare ésht€ “ONE Albania” SHA.

Neni 2
Aksionarét

2.1 Né momentin e miratimit t& kétij Statuti, aksionarét e Shoqérisé jané:

a) Albania Telckom Invest AD do t& zotérojé 812,997,000 té aksioneve té Shogérisé sé
mbijetuar qé pérfaqéson 94,116 % té kapitalit t& saj aksionar.

b) 4iG Albania Kft. do té zotérojé 18,541,000 t€ aksioneve t€ Shoqérisé sé mbijetuar g
pérfagéson 2,146 % té kapitalit t€ saj aksionar.

¢) Ministria e Financave dhe Ekonomisé do t€ zotérojé 21,983,600 t€ aksioneve té Shoqérisé
s¢ mbijetuar qé pérfaqéson 2,545 % t€ kapitalit t€ saj aksionar.

d} Posta Shqiptare SHA do té zotérojé 3,933,049 té aksioneve té€ Shoqérisé sé mbijetuar qé
pérfaqéson 0,455 % té kapitalit € saj aksionar.

¢) Aksionarét e Tjeré do t€ zotérojné 6,372,173 té aksioneve t€ Shoqérisé sé mbijetuar qé
pérfagéson 0,738 % t€ kapitalit t€ saj aksionar.

Neni 3
Objekti

3.1 Shoqéria do té ushtrojé aktivitetin e méposhtém:
a) Ndértimin, zotérimin, operimin dhe ofrimin e rrjetit publik t&€ telefonisé sé lévizshme té
standartit GSM dhe telefoni fikese.
b) Komunikimi bazé i telefonisé celulare né rrjetin lokal bazuar né kanalet radio.



¢) Komunikim bazé né rrjetin ndér-qytetas g€ lidhen me transmetimin radio.

d) Komunikim ndérkombétar té ¢cdo lloj transmetimi dhe vale;

¢) Komunikimii té dhénave né nivel kombétar dhe ndérkombétar;

£ Komunikim multimedia dhe ISDN, komunikim teletekst and videotekst;

g} Detar, ajror, hapésinor dhe radio-komunikim satelitor;

h} Shérbime me vleré t€ shtuar, shérbime komunikimi publik me monedha, karta krediti ose karta
té parapaguara, etj.

i} Oftimi i shérbimit t& roamingut ndérkombétar;

)  Ofrimii telefonisé fikse;

k) Ofrimi i shérbimeve t€ arkétimeve té klientéve t& paléve té treta né emér dhe pér llogari t€ tyre.

I} Né pérgjithési Shoqéria autorizohet té ofrojé ¢do aktivitet dhe/ose shérbim tjetér té cilat jané
né pérputhje me dispozitat e Ligjit té Komunikimeve Elektronike né fuqi dhe ashtu sikurse
mund t&é modifikohet heré pas here, si dhe shérbimet t€ cilat jané né pérputhje me Autorizimin
e Pérgjithshém dhe Individual t€ léshuar nga AKEP.

m) Shogeéria autorizohet t& ofrojé ¢do veprimtari radio televizive dhe/ose shérbime t€ tjera t€ cilat
jané né pérputhje me dispozitat e Ligjit nr. 9742, daté 28.5.2007, “Pér Transmetimet Numerike
né Republikén e Shqipéris€” aktualisht né fuqi dhe si¢ mund t€ ndryshohet né té ardhmen, si
dhe me dispozitat e Ligjit 8410, daté 30.9.1998, “Pér Radion dhe Televizionin Publik dhe
Privat né Republikén e Shqipérisé€” i ndryshuar, dhe si¢ mund té ndryshohet né té ardhmen.

n) Shoqéria autorizohet té ofrojé zgjidhje té teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit (ICT}
pér biznese dhe pajtimtaré. Nga kéto zgjidhje pérfitojné si konsumatorét ashtu dhe shogérité e
gdo scktori té industrisé, qofshin ato biznese t& vogla, t&€ mesme apo korporata té médha.

o) Shogéria autorizohet té oftojé, pér shoqérité filiale né Shqipéri apo jashté saj, shérbime
konsulence dhe manaxhimi, si dhe c¢do shérbim tjetér né lidhje me aktivitetet e kétyre
shogérive.

p) Zgjidhja GPS (kombétare dhe ndérkombétare), Zgjidhja Cloud, zgjidhja Hosting, Cloud PBX,
ERP dhe shérbimet cloud té financés, shérbimet IT (LAN/WAN), Manaxhimi internetit pa
kabull (Wi-Fi), projekte t€ tjrera q& lidhen me IT, dizenjimi 1 faqes s€ internetit & hostimi 1
tages sé intetrnetit, Domain (shitja e domeineve), ngarkuesit elektrike (kompjuterat dhe
programet), pajisjet IoT, kompjuterat dhe programet, pajisje elektroshtépiake, pajisje té
ndryshme IT.

q) Né pérputhje me legjislacionin Shqiptar, né ményré qé t€ arrihet géllimi 1 objektit @& saj,
Shogéria mund:

1. Té kryejé ¢do aktivitet né lidhje me prona té luajtshme ose & paluajtshme, si dhe ¢do

aktivitet tregtar, financiar, dhénie me gira apo hipoteke, ose ¢do aktivitet té ¢do lloji tjetér
né pérputhje me legislacionin Shqiptar né fugi, q¢ mund té konsiderohet si i dobishém apo i
nevojshém nga organet drejtuese te Shoqerisé sipas percaktimeve te ketij Statuti dhe né
ményré qé t€ arrihet qéllimi 1 Shoqérisé,

ti. Té kryejé aktivitete reklamuese dhe botuese.

ili. Té nénshkruajé bono ose garanci té ¢do lloji, pérfshiré garancité ¢ pagesés sé njé kambiali.

iv. Té pérfitojé, direkt ose indirekt, interesa né shoqérl t€ tjera té cilat kané objekt té ngjashém
me até té Shoqérisé, né Shqipéri apo jashté saj.

v. Té kryejé import té mallrave me pérdorim té dyfishté, si pérdorues fundor.
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vi.

Vil
Viil.

IX.

Té kryejé aktifitete jo bankare dhe fianciare né pérputhje me legjistlacionin shqiptar dhe
rregullat né fugl té mirattuara nga autoritetet rregullatore, té cilat pérfshijné por nuk
kufizohen né mbledhjen dhe transferimin e parave.

Kryerja e té gjitha veprimtarive né lidhje me regjistrimin dhe shitjen e domeineve.

Furnizimi tregtar dhe shpérndarja e telekomunikacionit, té dhéna zanore, transmetimi 1 té
dhénave dhe pajisjet fiskale, si dhe produkte komunikimi dhe aksesoré pér dhe né lidhje me
shérbimet e telekomunikacionit dhe shérbimeve audiovizive. Ofrimin e shérbimeve té
asistencés teknike dhe mirémbajtjen e telekomunikacionit, té€ dhénave zanore, transmetimin
e té dhénave dhe pajisjet fiskale.

Kryerja e transmetimeve audio dhe audio vizuale dhe ritransmetimi pérmes shérbimeve té
telekomunikacionit pér transmetimet audio dhe audiovizive dhe ritransmetimet e cdo lloji,
s1 dhe shitja e shérbime dhe produkteve audio dhe vidio né pérputhje me legjistlacionin né
fugi né Republikén e Shqipérisé, dhe aktet nénligjore pérkatése té aprovuara nga autoritetet
rregullatore kompetente.

Ofrimi 1 edukimit profesional ndaj punonjésve dhe bashképunétoréve né zbatim té
ligjistlacioni né fuqi né Republikén e Shqipérisé dhe Rregulloret pérkatése té aprovuara nga
autoritetet rregullatore kompetente.

Neni 4
Selia

4.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén: Rruga “Muhedin Llagami”, Kompleksi Square21, Tirana,
Albania.

Neni 5
Kohézgjatja

5.1 Kohézgjatja e ekzistencés s€ Shoqérisé do té jeté pér njé periudhé té pacaktuar.

Neni 6
Adresa e fages sé internetit dhe adres elektronike

6.1 Adresa e faqes sé internetit t€ Shoqérisé éshté www.one.al.

6.2 Adresa e e-mailit té Shoqérisé pér géllimet e komunikimit elektronik éshté contactus@one.al.

KREU II
KAPITALI I REGJISTRUAR

Neni 7
Vlera dhe Pagesat e Kapitalit té Regjistruar

7.1 Kapitali aksionar 1 nénshkruar dhe 1 paguar éshté 863,826,822 ALL, i pérbéré nga 863,826,822

aksione té zakonshme me vleré nominale prej 1 ALL (nj€) pér secilin aksion. Secili aksion éshté 1

pandashém dhe siguron njé voté.



7.2 NE rast t€ rritjes sé& kapitalit t€ Shoqéris€, aksionet e reja u ofrohen aksioneréve me opsion té drejté
paraprake né pérpjesétim me numrin e aksioneve t€ zotéruara, sipas ligjit nr. 9901, daté
14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar (“Ligji Tregtar™).

Neni 8
Kalimi i Aksioneve me Kontraté

8.1 Kontrata pér kalimin e aksioneve do té béhet me shkiim dhe parashikon kalimin e t& drejtés reale
(e drejta in rem) t€ pronésisé sé aksioneve.

Neni 9
Kalimi i aksioneve me ané t& trashégimisé, si pasojé e falimentimit, Riorganizimit ose
Ndryshe

9.1 Njé person qé gézon té drejté ligjore mbi njé aksion si shkak i trashégimisé, falimentimit,
rlorganizimit ose ndryshe, do té fitojé € drejtén reale (e drejta in rem) t€ pronésisé mbi até aksion
né momentin gé ai regjistrohet si zotérues 1 aksionit né regjistrin e aksioneve té Shoqérisé.

9.2 Personi qé ka fituar njé aksion sipas paragrafit (9.1) té€ kéuj Neni do t€ keté t€ drejtén pér té gjithé
dividentét e shpérndaré pas momentit ¢ ka lindur e drejta pér njé aksion té llé.

KREU III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

Neni 10
Asambleja e Pérgjithshme

10.1 Organi vendimmarrés 1 Shoqgérisé éshté Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet nga t€ gjithé
aksionarét ¢ Shogérisé. Asambleja e Pérgjithshme mund € jeté e zakonshme (rezoluta té
shumicés sé thjeshté) ose e jashtézakonshme (rezoluta t& shumicés s€ kualifikuar). Asambleja e
Pérgjithshme mund té mbahet né njé vend té ndryshém nga selia, brenda territorit té Republikés
sé Shqipétisé.

10.2 Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Bordi i Administrimit ose nga Administratori. Mund té
mblidhet edhe sipas neneve 136 e vijuese t€ Ligjit Tregtar.

10.3 Modalitetet ¢ thirgjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme rregullohen me nenin 137 té Ligjit Tregtar.
Thirrja ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme u njoftohet aksionaréve me publikimin e informacionit
pérkatés né njé gazeté té pérditshme shqiptare qé shpérndahet né t€ gjithé territorin shqiptar, si
dhe né fagen e internetit t&¢ Shoqérisé. Nése shihet e pérshtatshme, Shoqéria mund t& njoftojé
thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme me posté té rregullt ose me posté elektronike. Njoftimi i
Asamblesé sé Pérgjithshme béhet jo mé voné se 21 dité nga data e mbledhjes sé njoftuar t€ saj.
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10.4 Asambleja e Pérgjithshme do té konsiderohet e thirrur e vlefshme nése nuk respektohen
formalitetet qé rregullojné thirrjet, me kusht qé té€ gjithé aksionarét e Shoqérisé té€ jené té
pranishém né mbledhje dhe shprehimisht té bien dakord pér marrjen e vendimeve, sipas nenit
138/4 té Ligjit Tregtar.

10.5 Asambleja e Pérgjithshme drejtohet nga Administratori i Shoqérisé ose, né vend té tij, nga njé
aksionar i eméruar nga Asambleja e Pérgjithshme (“Kryetar i Asamblesé”). Kryetari 1 Asamblesé
eméron njé Sekretar pér mbledhjen, i cili mund té jeté ose jo aksionar.

10.6 Asambleja e Pérgjithshme mbahet té€ paktén njé heré né vit, jo mé voné se 6 muaj nga pérfundimi
1 vitit fiskal, pér t€ diskutuar, analizuar dhe miratuar raportet financiare t€ vitit t€ kaluar.
Asambleja ¢ Pérgjithshme thirret pér té gjitha céshtjet e parashikuara nga Ligji Tregtar,
veganérisht sipas nenit 136 té tij.

10.7 Aksionarét mund té zgjedhin té pérfagésohen né Asamblené e Pérgjithshme nga njé aksionar
tjetér ose nga njé person i treté, né pérputhje me nenin 140 té Ligjit Tregtar. Né kété rast ata
duhet € paraqesin njé prokuré me shkrim.

10.8 Kryetari i mbledhjes ka kompetenca t€ plota pér t€ verifikuar prokurat dhe rregullsing e tyre, si
dhe t& drejtat e aksionaréve dhe pérfagésuesve t€ tyre pér t€ marré pjesé né Asamblené e
Pérgjithshme, dhe té pércaktojé nése ajo éshté thirrur né rregull dhe nése kuorumi 1 nevojshém 1
aksionaréve &shté 1 pranishém dhe mund té€ miratojé vendime té€ vlefshme. Kryetari 1 Mbledhjes
ka gjithashtu t& drejtén 8 udhéheqé diskutimet dhe t€ pércaktojé metodat dhe procedurat e
votimit.

10.9 Procesverbalet e mbledhjeve nénshkruhen nga Kryesuest i Mbledhjes dhe nga Sekretari, sic
parashikohet né nenin 143 té Ligjit Tregtar.

10.10 Asambleja e Pérgjithshme mund t€ mbajé gjithashtu mbledhje dhe t€ marré vendime té vlefshme
népérmjet komunikimeve me shkrim, faksit, e-mailit dhe shérbimeve postare. Njé rezoluté e
Asamblesé s€ Pérgjithshme mund t€ miratohet me qarkullim me shkrim, pra pa thirrur ose
mbajtur njé mbledhje.

10.11 Aksionarét g€ nuk jané t€ pranishém né mbledhjen e Asamblesé s€ Pérgjithshme mund € marzin
pjesé dhe té votojné népérmjet mjeteve elektronike pérfshiré telekonferencén (conference call),

si¢ parashikohet nga neni 142 1 Ligjit Tregtar.

Neni 11
Kompetencat e Asamblesé sé& Pérgjithshme

11.1 Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencat e méposhtme:

a) 'I'€ miratojé ¢do r-organizim, shkrirje, konsolidim, bashkim apo shpérberje t&é Shoqérisé.
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b) Té miratojé keijimin, alokimin apo emetimin e gdo aksioni apo letra me vleré né kapitalin e
Shoggérisé.

c) Té miratojé cdo céshtje né lidhje me shpérndatjen, mos-shpérndatjen e dividenteve,
destinimin e dividenteve si dhe ¢do shpérndarje t€ rezervave statutore.

d) T& ushtrojé ¢do kompetence té dhéné nga ligjt apo Statuti.

11.2 Secili aksionar i Shogérisé ka t& drejté t'l kérkojé administratorit/ve té shoqérisé informacione né
lidhje me llogarité vijctore t€ Shoqérisé ose té ndonjé Filiali, duke pérfshiré llogarité e
konsoliduara, raportet pérkatése né lidhje me veprimtariné e Shoqérisé ose té Filialit , raportet e
organeve drejtuese t€ Shoqgérisé sé Filialit ose raportet e auditoréve té jashtém dhe ¢do dokument
apo informacion tjetér gé nuk éshté klastfikuar si sekret tregtar nga Shogétia.

Neni 12
Votimi

12.1 Né pérputhje me té drejtat dhe kufizimet qé rrjedhin nga aksionet, secili aksion i jep té drejtén e
votés zotéruesit t€ tij.

12.2 Aksionari, gjaté zhvillimit t& Asamblesé sé Pérgjithshme, mund t votojé: (i) personalisht; (1)
aépérmjet njé pérfaqésuesi té caktuar me prokuré; ose (i) kur njoftimi 1 thirrjes ¢ parashikon kété
me ané t& njé mjeti elektronik té sigurt.

Neni 13
Emérimi i Ekspertit Kontabél té€ Miratuar

13.1 Me propozim té Késhillit Mbikqyrés, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé
persona fizik ose njé Shoqéri Ekspertésh Kontabél té Autorizuar si Eksperté Kontabél &
Autorizuar.

KREU IV
KESHILLI MBIKEQYRIS

Neni 14
Emérimi i Anétaréve 1€ Késhillit Mbikéqyrés
14.1 Asambleja e Pérgjithshme | eméron t€ paktén 3 ose mé shumé persona fizik, gjithmoné njé
aumér 1 cili nuk kalon numrin 21, si Anétaré t¢& Késhillit Mbikéqyrés. Asambleja ¢ Pérgjithshme
shkarkon anétarét e Késhillit Mbikégyrés né c¢do kohé pa shkelur t€ drejtat qé lindin nga
marréveshja pérkatése e shérbimit e lidhur midis anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés dhe Shogérisé.

142 Né momentin e miratimit té kétij Statuti anétarét ¢ méposhtém jané anétaré t& Késhillic
Mbikéqyrés deri né zévendésimin e tyre nga njé mbledhje e ardhshme e Asamblesé sé
Pérgjithshme:



1. Z.Géabor Tomcsanyi - Kryetar i Késhillit Mbikéqyrés.
2. Z. Andras Kunosi — Anétar i Késhillit Mbikéqyrés.
3. Z.Zoltan Simon — Anétar i Késhillit Mbikéqyrés.

Neni 15
Kompetencat e Késhillit Mbikéqyrés dhe Komiteteve té tij

15.1 Késhilli Mbikéqyrés nuk do t& marré pjesé né menaxhimin e Shoqérisé. IK(éshilli Mbikéqyrés

monitoron dhe mbikéqyr zbatimin ¢ politikave tregtare nga drejtotét.

15.2 Késhili Mbikéqyrés mund t& themelojé komitete me géllimin kryesor pér té rritur efikasitetin e
késhillit mbikéqyrés duke siguruar g€ vendimet e informuara t& merren nga késhilli mbikégyrés si
dhe té sigurohet q& nuk ka konflikt material interesi né vendimmarrjen e Késhillit Mbikéqyrés.

15.3 Késhilli Mbikéqyrés ka kompetencat e méposhtme:

a)

b)

ey
h)

miratimin ¢ themelimit t¢ ¢do Filiali, si dhe miratimin e ¢do riorganizimi, shkrirjeje,
konsolidimi, bashkimi ose shitjeje té njé filiaki.

miratimin e ¢do fillimi t€ aktvitetit t€ i, 1 cili €shté pjesé e linjés jo-thelbésore t& biznesit ose
éshté ndihmés i veprimtarisé kryesore t€ shoqérisé, brenda objektit dhe géllimit kryesor té
veprimtarisé sé€ Shoqérisé.

miratimin paraprak € miratimit dhe ndryshimit t& dokumenteve pérbérése té ¢do filiali dhe
emérimin e organeve té tyre t& qeverisjes sé korporatés.

miratimin paraprak t€ krijimit, ndarjes, anulimit ose emetimit té ¢cdo aksioni ose letrave té tjera
me vleré né kapitalin e secilit filial.

miratimin paraprak € ¢do ndryshimi, plotésimi ose zévendésimi t& dokumenteve kushtetuese
té ¢do Filiali (pérveg ¢do ndryshimi, plotésimi ose zévendésimi qé &shté i nevojshém pér té
respektuar ¢do ligj né fuqi).

miratimi paraprak i ¢do ndryshimi té lojit, t& drejtave ose formés sé ¢do grupi aksionesh ose
krijimi i njé grupi ose lloji té i aksionesh né ndonjé filial.

miratimin paraprak té ¢do reduktimi té kapitalit aksionar t& njé filiali.

miratimin e nxjertjes jashté pérdorimit me ¢farédo ményre té njé ose té té gjitha aksioneve né
cdo filiali.

miratimi i pérshkrimit té detyrave t& ¢do komisioni t& Késhillit Mbikégyrés.

miratimin ¢ ¢do detyrimi financiar & ka njé vleré mé t& madhe se 5% t€ aktiveve té Shoqgérisé
qé rezulton nga pasqyrat e fundit financiare.

miratimin e strukturés organizative t& Shoqérisé dhe ndryshimet né strukturén organizative,
duke pérfshiré pércaktimin e funksioneve dhe personelit t¢ ¢do miratimi € politikave t&
menaxhimit dhe shpérblimit t& punonjésve té Shogérisé, dhe ¢do ndryshim eventual.
miratimin e ¢do plani ky¢ pér zhvillimin e Shogérisé si¢ vendoset heré pas here.

mirattmin paraprak pér lidhjen e njé kontrate nga ana e Shoqérisé apo ndonjé filiali gé
pérfshin njé dispozité jo-konkurruese.

miratimin e politikave kontabél dhe ¢do ndryshim né politikat kontabél ose datén e references
kontabél té Shoqgérisé apo 1€ njé Filiali, né pérputhje me legjislacionin né fugi.



o) propozimin pér emérimin ose shkarkimin e auditoréve té Shoqérisé ose propozim pataprak
pér njé céshtje té tillé pér ndonjé Filial.

p) propozimin pér deklarimin ose pagesén e ¢do dividenti nga Shogéria.

q) miratimin paraprak t€ propozimit pér deklarimin ose pagesén e c¢do dividendi apo
shpérndarjen nga ndonjé Filial.

r} vendimet pér thirrjen e mbledhjes sé pérgjithshme té aksionaréve.

s) marrjen nga Bordi i Drejtoréve t€ raporteve mujore, tremujore dhe vjetore pér zbatimin e
strategijisé, planin operacional dhe buxhetin e shoqérisé.

t) té gjitha kompetencat ¢ tjera té parashikuara nga ligji ose statuti.

u) secili anétar i Bordit Mbikéqyrés do t€ keté té drejté t& kérkojé nga administratori/ét e
shoqérisé ose té filialit, t& shqyrtojé ¢do kontraté, t& lidhur nga shoqéria ose filiali, sé bashku
me t€ gjitha dokumentet pérkatése né procedurén e prokurimit.

v) té marré té gjitha raportet nga Auditi i Brenshém.

Neni 16
Mbledhja e Késhillit Mbikéqytés

16.1 Késhilli Mbikéqyrés duhet té mblidhet t& paktén dy heré né vit ose mé shpesh nése do té
kérkohet nga nevojat ¢ mbarévajtjes sé biznesit t& Shoqérisé.

16.2 Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés mund € marrin pjesé né takim pérmes mijeteve elektronike
pérfshiré dhe tele konferencén. Anétarét qé martrin pjesé népérmijet mjeteve té komunikimit
elektronik kané té drejté té votojné pérmes PIN-it gé ju éshé dhéné atyre praprakisht.

16.3 Anétarét e Késhillit Mbikéqyrés caktojné njé anétar si kiyetar t&€ mbledhjes pér t€ drejtuar
mbledhjen. Nése kiyetari nuk éshté present né 50 minutat ¢ para duke filluar nga koha e cila
éshté pércaktuar si koha e fillimit té mbledhjes, anétarét pjesémarrés do té zgjedhin njérin prej
tyre pér 1€ drejtuar mbledhjen.

16.4 Céshtjet e axhendés do t€ zgjidhen nga pjesémarrésit me shumicé votash. Né rastin kur votat jané
t€ barabarta, vota e kryetarit do @ jété vendimtare.

16.5 Vendim me shkrim 1 nénshkruar nga anétarét e Keshillic Mbikéqyrés do té konsiderohet i
vlefshém dhe efekiiv sikur t& ishté aprovuar né mbledhjen e Késhillit Mbikéqyrés e cila éshté
thirrur dhe mbajtur si¢ duhet.

Neni 17
Procesverbalet ¢ Mbledhjes sé Késhillit Mbikéqyrés

17.1 Késhilli Mbikéqyrés do t€ jeté pérgjegjés pér mbajtjen e sigurt procesvebaleve té:

a) 'T¢ gjitha mbledhjeve té mbajtura nga IKéshilli Mbikéqyres, dhe
b) Te gjitha mbledhjeve & mbajtura nga Késhilli Mbikéqyrés dhe komitetet e tij, pérfshiré
emrat e drejtoréve prezent né mbledhje.
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Neni 18
Paga e anétaréve t& Késhillit Mbikéqyrés

18.1 Anétarét e Késhillic Mbikéqyrés mund té shpérblehen nése njé shpérblim i tillé miratohet me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme.

KREUV
BORDI I ADMINISTRATOREVE /DREJTOREVE

Neni 19
Emérimi i Administratoréve/Drejtoréve

19.1 Shogéria menaxhohet nga Bordi i Administratoréve i pérbéré nga njé numér nga 3 (tre) deri 9
(nénté) Drejtoré, t&€ eméruar nga Késhilli Mbikqyrés.

19.2 Késhilli Mbikéqyrés eméron persona fizik si Administrator dhe Drejtor Ekzekutlv t& Shoqérisé
pér njé periudhé tre-vijecare. Emérime t€ dlla do t& béhen me ang & njé vendimi t& Késhillit
Mbikéqyrés té miratuar me shumicé té thjeshté votash. Késhili Mbikqyrés eméron Kryetarin e
Bordit t& Administratoréve, ndér Administratorét e eméruar, dhe, nése éshté e nevojshme, njé
Zévendés Kryetar dhe njé ose mé shumé Manaxher Drejtues.

19.3 Njé anétar 1 Késhillit Mbikqyrés nuk mund té emérohet si Administrator. Kufizime & tjera né
lidhje me emérimin e Administratoréve parashikohen né pikén 2 t& Nenit 158 t¢ Ligjit.

19.4 Drejtori Ekzckutiv pérfaqéson ligjérisht Shoqéring. Késhilli Mbikéqyrés mund t71 japé fuginé pér
té pérfagésuar Shogériné (bashkarisht ose vegmas) cdo Administratori tjetér.

19.5 Personat e méposhtém jané Administratoré t€ Shoqérisé né& momentin e miratimit t& kédj Statuti:

Z. Péter Krisztian Fekete né cilésiné e Kryetarit té Bordit té Administratoréve.

Z. Emil Petkov Georgakiev né cilésiné ¢ Anétarit dhe Drejtorit Ekzekutiv t€ Shogérisé.
Z. Robert Budafoki né cilésiné e Anétasit té Bordit & Administratoréve.

Z. Csaba Ferenc Thurzé né cilésing e Anétarit té Bordit t&¢ Administratoréve.

Z. Aladin Adam Linczényi né cilésiné e Anétarit t8 Bordit t8 Administratoréve.

N

Z. Laszl6 Blénessy né cilésiné ¢ Anétarit té Bordit t&€ Administratoréve.

Neni 20
Kompetencat e Bordit té Administratoréve/Drejtoréve

20.1 Bordi 1 Administratoréve ka kompetencat e méposhtme:

a. Fillimi i njé mbyllje vullnetare, likujdimi apo falimentimi té njé Filiali.
b. Disponimi me ¢farédolloj ményre té cdo, ose t€ gjitha aksioneve né ndonjé Filial pasi t€ jeté

miratuar nga Késhilli Mbikéqyrés.
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c. Bletje apo disponimi nga ¢do Filial 1 askioneve apo interesave né kapitalin aksionar tek palét e
treta.

d. Miraimi i ¢do detyrimi financiar me njé vleré deri né 5% té aseteve te Shoqérisé sipas pasqyrave
té fundit financiare.

e. Miratimi 1 aplikimit pér licensa té reja thelbésore pér ofrimin e shérbimeve té telekomunikacionit
(me pérjashtim té rinovimit té licensave ekzistuese ose té licensés sé re t& béra gjaté aktivitetit
normal tregtar) pérveg se kur eto duhet té miratohen nga Késhilli Mbikéqyrés nése béjne pjesé
né vlerat té cilat jané né kompetencat e Késhillit Mbikégyrés.

f. Miratimin e pérfundimit dhe ndryshimet né kushtet materiale ¢ c¢do licence materiale pér
ofrimin e shérbimeve té telekomunikacionit.

g. Miratimi i ¢do céshtjeje qé ndikon materialisht né strategjing e biznesit té Shogérisé ose Filialit.

h. Miratimi 1 Politikave t&¢ Qeverisjes sé Shoqérisé.

1. Kompetenca t€ tjera dhéné nga ligji apo nga Statuti.

20.2 Pavarésisht nga paragraft 1 meésipérm, t€ gjitha ose njé pjesé e kompetencave té Bordit t&
Administratoréve mund t'i jepen njé drejtort individual ose njé grupi drejtorésh me vendim té
Késhillit Mbikéqyrés.

Neni 21
Mbledhja e Administratoréve

21.1 Kryetari thérret mbledhjen e Bordit t¢ Administratoréve, sipas axhendés, né ¢do moment qé ai e
vleréson si t€ nevojshme ose né rast se ai merr njé kérkesé me shkrim nga té paktén njé anétar i
Bordit t&é Administratoréve. Kérkesa duhet t& pérmbajé ¢éshtjet ¢ cilat do & trajtohen. Nése
Kryetari refuzon t€ thérrasé mbledhjen brenda 2 (dy) ditéve nga marrja ¢ kérkesés, mbledhja
mund té thirret nga Drejtori kérkues. Bordi i Administratoréve thirret me ané té njé njoftimi té
dérguar me email. Nése Kryetari mungon ose pér arsye té tjera nuk mund té marré pjesé né
mbledhje, té gjitha kompetencat ¢ tij i kalojné Zévendés Kryetarit. Bordi 1 Administratoréve
mund t€ marré vendime € vlefshme, edhe nése nuk béhet njé njoftim formal pér mbledhjen, me
kusht qé té jené¢ prezent té gjithé Administratorét.

21.2 Bordi eméron nj¢ Sckretar pér té mbajtur procesverbalet dhe pér t'i vértetuar ato si té sakta duke i
nénshkruar ato bashké me Kiyetarin ose, nése ky i fundit mungon, me njétin nga anétarét
prezent. Sekretari mund té jeté njé person i cili nuk éshté anétar i Bordit.

21.3 Mbledhjet e Bordit do té mbahen té paktén njé heté né tre muaj, né zyrén e regjistruar té
Shoqérisé ose né vendndodhje tjetér, né Shqipéri ose jashté, dhe mund té drejtohen gjithashtu me
tele-konferencé ose video-konferencé apo me mejte té tjera té ndashme, me kusht q& t& gjithé
pjesémarrésit té identifikohen dhe do t'u jepet mundésia té ndjekin diskutimet dhe té marrin pjesé
né ményré aktive né té. Nése ekzistojné kéto kushte, mbledhja e Bordit 8 Administratoréve éshté
konsideruar t€ jeté mbajur aty ku ndodhen Kryetari dhe Sekretasi i mbledhjes.

21.4 Mbledhjet e Bordit t&€ Administratoréve do té konsiderohen si té vlefshme nése jané prezent

shumica e Drejtoréve. Vendimet e Bordit ¢ Drejtoréve do té jené té vlefshme nése miratohen
m
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nga votat pro t€ shumicés s€¢ Administratoréve prezent né mbledhje. N¢ rast barazie né vota, vota
e Kryetarit do t€ jeté vendimtare.

Neni 22
Procesverbalet e Mbledhjes sé¢ Administratoréve

22.1 Administratorét do té jené pérgjegjés pér mbajtjen e sigurté € procesverbaleve:

a) T% té gjitha mbledhjeve té mbajtura nga drejtorét; dhe
b) T¢ té gjitha mbledhjet t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.

Neni 23
Shpérblimi i Anétaréve té Bordit t& Administratoréve

23.1 Anétarét e Bordit té Administratoréve mund € shpérblehen nése njé shpérblim i tllé miratohet
me vendim té€ Késhillit Mbikéqyrés.

KREU VI
NJOFTIMET

Neni 24
Njoftimet

24.1 Té gjitha njoftimet ¢ vlefshme t€ ¢do personi pér Shogéring né pérputhje me Statutin duhet t€
jepen né formén e shkruar ose me mjet elektronik né adresén e dhéné né Nenin 4 & Statutit.

24.2 Shoqéria mund t'i japé njoftim njé aksionari, personalisht ose duke dérguar me letér né adresén e
regjistruar t€ aksionarit né fjalé ose né adresén apo postén e tij/saj elektronike. Kur ka disa
bashkézotérues t€ njé aksioni, té gjitha njoftimet i jepen pérfagésuesit té tyre té pérbashkét.

KREU VII
NDRYSHIME QE NUK PERBEJNE NDRYSHIME TE KETIJ STATUTI

Neni 25
Ndryshimet e Administratoréve, Késhillit Mbikqyrés dhe Aksionaréve, Kapitali nominal,
Numti i aksioneve, Ekspertét Kontabél té Autorizuar

25.1 Emrat e Administratoréve, anétaréve t€ Késhillit Mbikqyrés dhe Aksionaréve, Kapitali nominal,
numri aksioneve, Ekspertét Kontabél té Autorizuar, té pérmendura né kété Statut, 1 referohen
Administratoréve, anétaréve t& Keéshillit Mbikqyrés dhe Aksionaréve, Kapitalit nominal, numyit té
aksioneve, Ekspertéve Kontabél té Autorizuar né mornentin e miratimit t€ kétij Statuti.



25.2 Cdo ndryshim, zévendésim ose shkarkim 1 Administratoréve, anétaréve té Késhillit Mbikqyrés ose
Aksionaréve, kapitalit nominal, numrit té aksioneve, Ekspertét Kontabél té Autorizuar, nuk do té
pérbéjné njé ndryshim té kétij Statuti dhe do té miratohen né pérputhje me Ligjin.

Neni 26
Dispozitat e Veganta

26.1 Nése njé kusht i kétij Statuti éshté ose béhet i pavlefshém ligjérisht ose i pazbatueshém né ¢do

aspekt kjo nuk do té cenojé ligjshmériné, vlefshmériné ose zbatueshmériné e kushteve té tjera té kétij
Statuti.
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